
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 17 
(8359)

15 марта
2023 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Внесение изменений 
в постановление администрации 

Нижнетуринского городского округа 
от 31.12.2013 г. № 1658 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта 

в Нижнетуринском городском округе 
до 2030 года» 

ГЛАВА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
От 27.02.2023 № 169 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 15.07.2020 г.                  
№ 664 «Об утверждении порядка определения статуса жилого дома блокированной застройки на территории 

Нижнетуринского городского округа» 

В соответствии с частями 2, 3 статьи 16 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об 
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания 
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании Правил землепользования 
и застройки Нижнетуринского городского округа, утвержденных Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
21.05.2008 № 39, руководствуясь статьей 28 Устава Нижнетуринского городского округа, в целях обеспечения благоприятных 
условий жизнедеятельности населения Нижнетуринского городского округа, глава Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 15.07.2020 № 664 «Об 

утверждении порядка определения статуса жилого дома блокированной застройки на территории Нижнетуринского 
городского округа»:

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 изложить в новой редакции:
Используемые термины и понятия:
- объект индивидуального жилищного строительства - отдельно стоящее здание с количеством надземных этажей не 

более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, 
предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании, 
и не предназначено для раздела на самостоятельные объекты недвижимости. Понятия «объект индивидуального 
жилищного строительства», «жилой дом» и «индивидуальный жилой дом» применяются в Градостроительном кодексе, 
других федеральных законах и иных нормативных правовых актах Российской Федерации в одном значении, если иное 
не предусмотрено такими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации. При этом 
параметры, устанавливаемые к объектам индивидуального жилищного строительства Градостроительным кодексом, 
в равной степени применяются к жилым домам, индивидуальным жилым домам, если иное не предусмотрено такими 
федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- многоквартирным домом признается здание, состоящее из двух и более квартир, включающее в себя имущество, указанное 
в пунктах 1 - 3 части 1 статьи 36 Жилищного Кодекса. Многоквартирный дом может также включать в себя принадлежащие 
отдельным собственникам нежилые помещения и (или) машино-места, являющиеся неотъемлемой конструктивной частью 
такого многоквартирного дома.

- дом блокированной застройки - жилой дом, блокированный с другим жилым домом (другими жилыми домами) в одном 
ряду общей боковой стеной (общими боковыми стенами) без проемов и имеющий отдельный выход на земельный участок.

- заявители - физические или юридические лица (либо их полномочные представители), являющиеся собственниками 
жилья.

1.2. Пункт 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:
Жилой дом признается жилым домом блокированной застройки при наличии следующих отличительных признаков:
- блокирован с другим жилым домом (другими жилыми домами) в одном ряду общей боковой стеной (общими боковыми 

стенами) без проемов;
- количество этажей не более чем три (включая подземный этаж), высотой не более двадцати метров;
- имеет отдельный выход на земельный участок и разрешенное использование земельного участка допускает размещение 

на нем домов блокированной застройки;
- отсутствуют помещения общего пользования;
- наличие автономного инженерного обеспечения.
2.  П. 2 постановления читать: «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета 

по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанову».
3.  Опубликовать настоящие постановление в еженедельной газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Врио главы Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

ГЛАВА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 27.02.2023 № 174 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 г.                    
№ 1658 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта  в Нижнетуринском 

городском округе до 2030 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» утвержденной постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1658 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Нижнетуринском городском округе до 2024 года», в соответствии с Решением 
Думы Нижнетуринского городского округа от 22.12.2022 № 37 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов», глава Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1658 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» (в 
редакции от 04.06.2014 № 749, от 02.10.2014 № 1316, от 20.11.2014 № 1617,

от 05.02.2015 № 93, от 25.05.2015 № 515, от 08.10.2015 № 981, от 31.12.2015 № 1283,
от 05.08.2016 № 722, от 30.12.2016 № 1142, от 13.04.2017 № 218, от 27.07.2017 № 516,
от 09.10.2017 № 765, от 27.07.2018 № 601, от 25.10.2018 № 855, от 23.01.2019 № 69,
от 22.07.2019 № 764, от 12.08.2019 № 827, от 30.12.2019 № 1322, от 29.05.2020 № 517,
от 02.09.2020 № 812, от 30.12.2020    № 1314, от 25.03.2021 № 329, от 21.05.2021 № 592, от 16.06.2021 № 697, от 02.07.2021 № 825, 

от 04.08.2021 № 1002, от 16.09.2021 № 1152, от 18.11.2021 № 1367, от 30.12.2021 № 1518, от 01.06.2022 № 518, от 30.12.2022 № 1273, от 
25.01.2023 № 84) ( далее - Программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы», 
изложить в новой редакции: 

П е р е ч е н ь 
о с н о в н ы х 
целевых по-
к а з а т е л е й 
муниципаль-
ной програм-
мы

1. Количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий
2. Доля жителей Нижнетуринского городского округа, занимающихся физической культурой и спортом по месту рабо-
ты, в общей численности населения, занятого в экономике 
3. Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности  
учащихся и студентов
4. Доля жителей Нижнетуринского городского округа, систематически занимающихся физической культурой и массо-
вым спортом, в общей численности населения Нижнетуринского городского округа в возрасте от 3 до 79 лет
5. Доля детей и молодежи в возрасте 3 - 29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности детей и молодежи
6. Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30 - 54 лет, мужчины в возрасте 30 - 59 лет), систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста
7. Доля граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55 - 79 лет, мужчины в возрасте 60 - 79 лет), систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста
8. Доля граждан систематически занимающихся физической культурой и спортом 
9. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности  данной категории населения, не имеющего противопоказаний для занятий 
физической культурой и спортом
10. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в возрасте от 6 до 18 лет, систематически занима-
ющихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения.
11. Доля населения Нижнетуринркого городского округа, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего

участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО)
12. Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 
лет
13. Количество спортсменов Нижнетуринского городского округа, включенных в списки кандидатов в спортивные сбор-
ные команды Свердловской области по олимпийским, паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта
14. Количество медалей, завоеванных спортсменами Нижнетуринского городского округа на международных и всерос-
сийских соревнованиях по видам спорта
15. Доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности 
физической культуры и спорта
16. Доля спортсменов разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в системе организаций спортивной под-
готовки
17. Количество детей и подростков, занимающихся в спортивных учреждениях дополнительного образования.
18. Доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в системе детско-юношеских спортивных 
школ
19. Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 
лет 
20. Количество спортивных объектов муниципальной собственности, введенных в эксплуатацию в рамках государст-
венной  программы 
21. Уровень обеспеченности  граждан спортивными сооружениями, исходя  из единовременной пропускной способно-
сти объектов спорта
22. Количество разработанных проектно-сметных документаций на строительство спортивных объектов
23. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, имеющих информацию о возможностях включения в обществен-
ную жизнь и применении потенциала молодежи (в общей численности молодых граждан от 14 до 30 лет)
24. Увеличение количества структурных подразделений в МБУ «Центр детских молодежных клубов» 
25. Доля молодых граждан, в возрасте от 14 до 30 лет, охваченных программами, ориентированными на профессии, 
востребованные социально- экономической сферой, либо на занятие предпринимательством, создание малого и сред-
него бизнеса (в общей численности молодых граждан от 14 до 30 лет)
26. Количество муниципальных учреждений, подведомственным органам по делам молодежи, улучшивших матери-
ально-техническую базу
27. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в деятельности общественных объединений, раз-
личных форм общественного самоуправления (в общей численности граждан в возрасте от 14 до 30 лет)
28. Доля молодых граждан, в возрасте от 14 до 30 лет, систематически занимающихся научно-техническим творчест-
вом, инновационной и научной деятельностью ( в общей численности граждан от 14 до 30 лет)
29. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет участников проектов и мероприятий, направленных на форми-
рование здорового образа жизни, профилактику социально опасных заболеваний (в общей численности граждан от 
14 до 30 лет)
30. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, вовлеченных в мероприятия по формированию в молодежной 
среде осознанного родительства, пропаганде традиционных семейных ценностей, от общего числа молодых граждан 
в возраcте от 14 до 30 лет
31. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в мероприятиях гражданско-патриотической на-
правленности (в общей численности молодых граждан от 14 до 30 лет)
32. Доля обучающихся, участвующих в деятельности патриотических молодежных объединений (от общей численно-
сти)
33. Доля граждан допризывного возраста (15 - 18 лет), проходящих подготовку в оборонно-спортивных лагерях (об об-
щего количества граждан в возрасте 15-18 лет)
34. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в занятиях техническими и военно-прикладными 
видами спорта, военно-спортивных мероприятиях ( от общей численности граждан в возрасте от 14 до 30 лет)
35. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, принявших участие в мероприятиях, направленных на гармониза-
цию межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактику экстремизма и укрепление толерантности 
(в общей численности молодых граждан от 14 до 30 лет)
36. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, принявших участие в мероприятиях, направленных на историко-
культурное воспитание молодых граждан (в общей численности молодых граждан от 14 до 30 лет
37. Количество предоставленных социальных выплат  молодым семьям, нуждающимся в улучшении   жилищных ус-
ловий
38. Доля молодых семей, получивших социальную выплату для приобретения (строительства) жилья   от численности 
молодых семей, состоящих на учете нуждающихся в жилье от общего числа состоящих на учете
39. Количество молодых семей, получивших региональную социальную выплату на улучшение жилищных условий
40. Увеличение количества  граждан - участников программ и мероприятий, направленных на  формирование здоро-
вого образа жизни

1.2. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Нижнетуринском городском округе до 2030 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст постановления 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.
midural.ru/.

Врио главы Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

ГЛАВА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 27.02.2023 № 179 г. Нижняя Тура

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нижнетуринского городского 
округа и муниципальными учреждениями

В целях реализации на территории Нижнетуринского городского округа Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, глава Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нижнетуринского городского округа и 

муниципальными учреждениями (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.01.2023 № 46 «Об 

утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нижнетуринского городского округа и 
муниципальными учреждениями».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать без приложений в еженедельной газете «Время», полный текст разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Врио главы Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа 
информирует граждан о наличии возможности предоставления для ведения садоводства в аренду сроком                  

на 49 лет земельного участка с кадастровым номером 66:17:0808002:439 площадью 600 кв.м, категория земель 
– земли населенных пунктов, местоположение земельного участка: Свердловская область, город Нижняя Тура,              

сад № 1 НТГРЭС «Нагорный», участок V (район ул. Нагорная), № 5.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду, могут подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с 15 марта 2023 года по 13 апреля 2023 
года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» 
–«садоводство» и на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, поданные в электронном 
виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого заявления, информация 
об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная размер годовой арендной платы при проведении аукциона составит 5% от кадастровой стоимости. 
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно 

по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, 
пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                                                                           
Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова



«Время»
№ 17 (8359)
15 марта 2023 года2

ОТЧЕТ
о результатах деятельности 

государственного автономного учреждения печати Свердловской области «Редакция газеты «Время»
 _____________________________________________________________________________

(наименование государственного автономного учреждения Свердловской области)

и об использовании закрепленного за ним государственного имущества Свердловской области за 2022 год  
по состоянию на 1 января 2023 года

КОДЫ
Дата 22.02.2023

по ОКПО 20626948

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 6681001884

Код причины постановки на учет учреждения (КПП) 668101001

Единица измерения: рублей по ОКЕИ 383

КОДЫ

Дата 22.02.2023

по Сводному
 реестру 652Н4564

ИНН 6681001884

Учреждение Государственное автономное учреждение печати 
Свердловской области «Редакция газеты «Время» КПП 668101001

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя Департамент информационной политики Свердлов-
ской области глава по БК 064

Публично-правовое образование Нижнетуринский городской округ по ОКТМО 65715000
2022

Периодичность: годовая

Раздел 1. Общие сведения о государственном автономном учреждении Свердловской области

Полное наименование государственного автономного учреждения Свердловской области (далее 
– учреждение)

Государственное автономное учреждение печати Свердловской области «Ре-
дакция газеты «Время»

Сокращенное наименование учреждения ГАУП СО «Редакция газеты «Время»
Место нахождения учреждения (юридический адрес) 624221, Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2 а
Наименование исполнительного органа государственной власти Свердловской области, осу-
ществляющего функции и полномочия учредителя Департамент информационной политики Свердловской области

Ф.И.О. руководителя учреждения Кошелева Ирина Александровна
Срок действия трудового договора с руководителем учреждения:
начало_______________
окончание_____________

28.11.2022
27.11.2025

1.1. Состав наблюдательного совета учреждения
1.1.1. Состав наблюдательного совета учреждения в году, предшествующем отчетному году

Фамилия, имя и отчество 
 (при наличии) Должность

1 2
Председатель наблюдательного совета

Хусаинова Юлия Фидарисовна Директор Департамента информационной политики Свердловской области
Члены наблюдательного совета

Андреев Александр Сергеевич Председатель Правления Свердловского регионального отделения общероссийской общественной организации работников средств массо-
вой информации «МедиаСоюз»

Левин Александр Юрьевич Председатель Региональной общественной организации "Свердловский Творческий Союз журналистов"

Лозовский Борис Николаевич Профессор кафедры периодической печати и сетевых изданий департамента "Факультет журналистики" Уральского федерального универси-
тета имени первого Президента России Б.Н. Ельцина

Мазалова Ирина Алексеевна Консультант отдела финансово-правового обеспечения деятельности государственных учреждений Департамента информационной полити-
ки Свердловской области

Оносова Ольга Михайловна Заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам
Пастухова 
Евгения Владимировна

Заместитель начальника отдела ведения реестра департамента по управлению государственным имуществом, предприятиями и учреждения-
ми Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области

Фаюстов Алексей Владимирович Проректор по информационной политике, доцент департамента "Факультет журналистики" Уральского федерального университета имени 
первого Президента России Б.Н. Ельцина

1.1.2. Состав наблюдательного совета учреждения в отчетном году

Фамилия, имя и отчество  
(при наличии) Должность

1 2
Председатель наблюдательного совета

Хусаинова Юлия Фидарисовна Директор Департамента информационной политики Свердловской области
Члены наблюдательного совета

Андреев Александр Сергеевич Председатель Правления Свердловского регионального отделения общероссийской общественной организации работников средств массо-
вой информации «МедиаСоюз»

Садырев Владимир Геннадьевич Заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по связям с административными органами и безопасности
Левин Александр Юрьевич Председатель Региональной общественной организации "Свердловский Творческий Союз журналистов"

Лозовский Борис Николаевич Профессор кафедры периодической печати и сетевых изданий департамента "Факультет журналистики" Уральского федерального универси-
тета имени первого Президента России Б.Н. Ельцина

Пастухова Евгения Владимировна Начальник отдела ведения реестра департамента по управлению государственным имуществом, предприятиями и учреждениями Министер-
ства по управлению государственным имуществом Свердловской области

Симонова Екатерина Сергеевна Системный администратор государственного автономного учреждения печати Свердловской области «Редакция газеты «Время»

Фаюстов Алексей Владимирович Проректор по информационной политике, заведующий базовой телевидения и новых медиа Уральского федерального университета имени 
первого Президента России Б.Н. Ельцина

Шкарина Марина Николаевна Менеджер по распространению газет государственного автономного учреждения печати Свердловской области «Редакция газеты «Время»

1.2. Исчерпывающий перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами
1.2.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами в году, 

предшествующем отчетному году

Код ОКВЭД Наименование вида деятельности
1 2

Основные виды деятельности
58 Деятельность издательская

Иные виды деятельности, не являющиеся основными
18.1 Деятельность полиграфическая и предоставление услуг в этой области

47.62.1 Торговля розничная газетами и журналами в специализированных магазинах
73.12 Представление в средствах массовой информации
74.20 Деятельность в области фотографии

1.2.2. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами в отчетном году

Код ОКВЭД Наименование вида деятельности
1 2

Основные виды деятельности
58 Деятельность издательская

Иные виды деятельности, не являющиеся основными
18.1 Деятельность полиграфическая и предоставление услуг в этой области

47.62.1 Торговля розничная газетами и журналами в специализированных магазинах
73.12 Представление в средствах массовой информации
74.20 Деятельность в области фотографии

1.3. Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) 
актами, с указанием потребителей указанных услуг (работ)

Наименование услуги (работы) Категория потребителей услуги (работы) Нормативный правовой акт
1 2 3

Предоставление печатной площади в газете «Время» физические и юридические лица Приказ 2/пдд от 03.08.2020
Приказ 2/пдд от 15.03.2022

Газета «Время» физические и юридические лица Приказ 4/пдд от 30.12.2021
Полиграфические услуги физические и юридические лица Приказ 1/пдд от 10.01.2022
Размещение агитационных материалов в газете «Время»; копирование и печать 
файлов А4 физические лица Приказ 3/пдд от 06.07.2022

1.4. Количество структурных подразделений (за исключением обособленных структурных подразделений (филиалов)): нет
Раздел 2. Результаты деятельности учреждения
2.1. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного государственного задания, а также выпускаемой продукции 

на 01 января 2023 года.
2.1.1. Сведения об услугах, оказываемых сверх установленного государственного задания

Наименование оказыва-
емых услуг

Код по 
ОКВЭД

Код 
строки

Объем оказанных услуг
Доход от оказания 

услуг (рублей)
Цена (та-

риф) 

Справочно: реквизиты акта, которым установ-
лена цена (тариф)

единица измерения
всего кем издан дата номер

наименование код по ОКЕИ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
x x 1000 x x x x x x x x

Итого 9000 x x x x x x x x

2.1.2. Сведения о работах, выполняемых сверх установленного государственного задания

Наименование выполня-
емых работ Код по ОКВЭД Код 

строки

Объем выполненных работ
Доход от выполне-
ния работ (рублей)

Цена (та-
риф)

Справочно: реквизиты акта, которым установ-
лена цена (тариф)

единица измерения
всего кем издан дата номер

наименование код по ОКЕИ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
x x 1000 x x x x x x x x

Итого 9000 x x x x x x x x

2.1.3. Сведения о производимой продукции

Наименование произво-
димой продукции Код по ОКВЭД Код 

строки

Объем произведенной продукции Доход от реали-
зации продукции 

(рублей)
Цена (та-

риф)

Справочно: реквизиты акта, которым установ-
лена цена (тариф)

единица измерения
всего кем издан дата номер

наименование код по ОКЕИ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
x x 1000 x x x x x x x x

Итого 9000 x x x x x x x x

2.2. Сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению

Организация (предприятие)
Код 

строки
Сумма вложе-

ний в уставный 
капитал

Доля в уставном 
капитале (про-

центов)
Вид вло-

жений

Задолжен-
ность перед 

учреждением по 
перечислению 
части прибыли 

(дивидендов) на 
начало года

Доходы, подлежащие 
получению за отчет-

ный период
Задолженность перед 

учреждением по перечи-
слению части прибыли 
(дивидендов) на конец 

отчетного периода
наимено-

вание ИНН код по 
ОКОПФ

дата со-
здания

основной 
вид дея-

тельности
начислено

(рублей)
поступило 

(рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
x x x x x 1000 x x x x x x x

Итого 9000 x x x x x x x

2.3. Сведения о просроченной кредиторской задолженности

Наименование показателя

Ко
д 

ст
ро

ки

Объем прос-
роченной 

кредиторской 
задолженно-
сти на начало 

года

Предельно допу-
стимые значения 

просроченной 
кредиторской 

задолженности

Объем просроченной кредиторской за-
долженности на конец отчетного периода

Изме-
нение 

кредитор-
ской за-
должен-

ности

П
ри

чи
на

 о
бр

аз
ов

ан
ия

М
ер

ы
, п

ри
ни

м
ае

м
ы

е 
по

 п
ог

а-
ш

ен
ию

 п
ро

ср
оч

ен
но

й 
кр

ед
и-

то
рс

ко
й 

за
до

лж
ен

но
ст

и

вс
ег

о

из
 н

ее
 п

о 
ис

-
по

лн
ит

ел
ьн

ы
м

  
ли

ст
ам

значение

ср
ок

,  д
не

й

вс
ег

о

из
 н

ее
 п

о 
ис

-
по

лн
ит

ел
ьн

ы
м

 
ли

ст
ам

в том числе по срокам

су
м

м
а 

(р
уб

.)

в 
пр

оц
ен

та
х

в 
аб

со
лю

тн
ы

х 
ве

ли
чи

на
х

в 
пр

оц
ен

та
х

м
ен

ее
 3

0 
дн

ей
 

пр
ос

ро
чк

и

от
 3

0 
до

 9
0 

дн
ей

 п
ро

с-
ро

чк
и

от
 9

0 
до

 18
0 

дн
ей

 п
ро

с-
ро

чк
и

бо
ле

е 
18

0 
дн

ей
 п

ро
с-

ро
чк

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
По выплате заработной платы 1000 x x x x x x x x x x x x x x x
По выплате стипендий, пособий, пенсий 2000 x x x x x x x x x x x x x x x
По перечислению в бюджет, всего 3000 x x x x x x x x x x x x x x x
в том числе: x x x x x x x x x x x x x x x x
по перечислению удержанного налога на доходы физических 
лиц 3100 x x x x x x x x x x x x x x x

По оплате страховых взносов на обязательное социальное 
страхование 3200 x x x x x x x x x x x x x x x

По оплате налогов, сборов, за исключением страховых взносов 
на обязательное социальное страхование 3300 x x x x x x x x x x x x x x x

По возврату в бюджет средств субсидий (грантов в форме суб-
сидий) из них: 3400 x x x x x x x x x x x x x x x

в связи с     невыполнением государственного   задания 3410 x x x x x x x x x x x x x x x
в связи с     недостижением результатов предоставления субси-
дий (грантов в форме       субсидий) 3420 x x x x x x x x x x x x x x x

в связи с     невыполнением условий соглашений, в том числе по 
софинансированию расходов 3430 x x x x x x x x x x x x x x x

По оплате товаров, работ, услуг, всего 4000 x x x x x x x x x x x x x x x
из них:
по публичным договорам 4100 x x x x x x x x x x x x x x x

По оплате прочих расходов, всего 5000 x x x x x x x x x x x x x x x
из них:
по выплатам, связанным с причинением вреда гражданам 5100 x x x x x x x x x x x x x x x

Итого 9000 x x x x x x x x x x x x x x x

2.4. Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей

Наименование показателя

Ко
д 

ст
ро

ки

Остаток 
задолжен-

ности по 
возмещению 

ущерба на 
начало года

Выявлено недостач, 
хищений, нанесения 

ущерба

Возмещено недостач, 
хищений, нанесения 

ущерба
Списано

Остаток задол-
женности по 
возмещению 
ущерба на ко-
нец отчетного 

периода

вс
ег

о

из
 н

ег
о 

на
 в

зы
ск

ан
ии

 
в 

сл
уж

бе
 с

уд
еб

ны
х 

пр
ис

та
во

в

вс
ег

о

в том числе:

вс
ег

о

из них 
взыскано с 
виновных 

лиц

ст
ра

хо
вы

м
и 

ор
га

ни
-

за
ци

ям
и

вс
ег

о

из
 н

их
 в

 с
вя

зи
 с

 п
ре

-
кр

ащ
ен

ие
м

 в
зы

ск
ан

ия
 

по
 и

сп
ол

ни
те

ль
ны

м
 

ли
ст

ам

вс
ег

о

из
 н

ег
о 

на
 в

зы
ск

ан
ии

 
в 

сл
уж

бе
 с

уд
еб

ны
х 

пр
ис

та
во

в

ви
но

вн
ы

е 
ли

ца
 у

ст
а-

но
вл

ен
ы

ви
но

вн
ы

е 
ли

ца
 н

е 
ус

та
но

в-
ле

ны

вс
ег

о

из
 н

их
 п

о 
ре

ш
ен

ию
 

су
да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Недостача, хищение денежных средств, всего 0100 x x x x x x x x x x x x x
в том числе: x x x x x x x x x x x x x x
в связи с хищением (кражами) 0110 x x x x x x x x x x x x x
из них:
возбуждено уголовных дел (находится в следственных органах) 0111 x x x x x x x x x x x x x

в связи с выявлением при обработке наличных денег денежных знаков, 
имеющих признаки подделки 0120 x x x x x x x x x x x x x

в связи с банкротством кредитной организации 0130 x x x x x x x x x x x x x
Ущерб имуществу (за исключением денежных средств) 0200 x x x x x x x x x x x x x
в том числе: x x x x x x x x x x x x x x
в связи с недостачами, включая хищения (кражи) 0210 x x x x x x x x x x x x x
из них:
возбуждено уголовных дел (находится в следственных органах) 0211 x x x x x x x x x x x x x

в связи с нарушением правил хранения 0220 x x x x x x x x x x x x x
в связи с нанесением ущерба техническому состоянию объекта 0230 x x x x x x x x x x x x x
В связи с нарушением условий   договоров (контрактов) 0300 x x x x x x x x x x x x x
в том числе: x x x x x x x x x x x x x x
в связи с нарушением сроков (начислено пени, штрафов, неустойки) 0310 x x x x x x x x x x x x x
в связи с невыполнением условий о возврате предоплаты (аванса) 0320 x x x x x x x x x x x x x
Итого 9000 x x x x x x x x x x x x x

2.5. Сведения о численности сотрудников и оплате труда
2.5.1. Сведения о численности сотрудников

Группы персонала (категория персонала)

Ко
д 

ст
ро

ки

Штатная численность на 
начало года

Средняя численность сотрудников за 
отчетный период

По договорам 
гражданско-

правового 
характера

Штатная численность на 
конец отчетного периода

установлено 
штатным рас-

писанием
в том числе:

вс
ег

о

в том числе: в том числе:
установлено 

штатным рас-
писанием

в том 
числе:

вс
ег

о

из
 н

ее
 п

о 
ос

но
вн

ы
м

 
ви

да
м

 д
ея

те
ль

-
но

ст
и

за
м

ещ
ен

о

ва
ка

нт
ны

х 
до

лж
-

но
ст

ей

по основному 
месту работы

по
 в

ну
тр

ен
не

м
у 

со
вм

ес
ти

те
ль

-
ст

ву
 (п

о 
со

вм
ещ

е-
ни

ю
 д

ол
ж

но
ст

ей
) 

по
 в

не
ш

не
м

у 
со

в-
м

ес
ти

те
ль

ст
ву

со
тр

уд
ни

ки
 у

чр
е-

ж
де

ни
я

Ф
из

ич
ес

ки
е

 л
иц

а,
 н

е 
яв

ля
ю

щ
и-

ес
я 

со
тр

уд
ни

ка
м

и 
уч

ре
ж

де
ни

я

вс
ег

о

из
 н

ее
по

 о
сн

ов
ны

м
 в

ид
ам

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

за
м

ещ
ен

о

ва
ка

нт
ны

х 
до

лж
-

но
ст

ей

вс
ег

о

из
 н

ее
 п

о 
ос

-
но

вн
ы

м
 в

ид
ам

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Персонал, всего 1000 10 10 8 2 7 7 7 x x x 3 10 10 8 2
из них: 1100 x x x x x x x x x x x x x x x
Принимающий непосредственное участие в выполне-
нии государственного задания 1110 6 6 4 2 4 4 4 x x x x 6 6 4 2

Директор 1111 1 1 1 x 1 1 1 x x x x 1 1 1 x
Редактор (сайта) 1112 1 1 1 x 1 1 1 x x x x 1 1 1 x
Редактор 1113 1 1 1 x 1 1 1 x x x x 1 1 1 x
Корреспондент 1114 2 2 1 1 1 1 1 x x x x 2 2 1 1
Фотокорреспондент 1115 1 1 x 1 x x x x x x x 1 1 x 1
Не принимающий непосредственное участие в выполне-
нии государственного задания 1120 4 4 4 x 3 3 3 x x x x 4 4 4 x

Главный бухгалтер 1121 1 1 1 x 1 1 1 x x x x 1 1 1 x
Системный администратор 1122 1 1 1 x 1 1 1 x x x x 1 1 1 x
Менеджер по распространению газет 1123 1 1 1 x 1 1 1 x x x x 1 1 1 x
Уборщик служебных помещений 1124 1 1 1 x x x x x x x x 1 1 1 x
Исполнители по договорам гражданско-правового ха-
рактера 1130 x x x x x x x x x x 3 x x x x

Итого 9000 10 10 8 2 7 7 7 x x x 3 10 10 8 2

2.5.2. Сведения об оплате труда

Группы персо-
нала

Ко
д 

ст
ро

ки

Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный период 
(рублей)

Начислено по 
договорам гра-
жданско-право-
вого характера 

(рублей)

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по 
источникам финансового обеспечения (рублей)

всего

в том числе: в том числе: в том числе:
по основному месту работы

по
 в

ну
тр

ен
не

м
у 

со
вм

ес
ти

те
ль

ст
-

ву
 (с

ов
м

ещ
ен

ию
 д

ол
ж

но
ст

ей
)

по
 в

не
ш

не
м

у 
со

вм
ес

ти
те

ль
ст

ву

со
тр

уд
ни

ка
м

 у
чр

еж
де

ни
я

Ф
из

ич
ес

ки
м

 л
иц

ам
, н

е 
яв

-
ля

ю
щ

им
ся

 с
от

ру
дн

ик
ам

и 
уч

ре
ж

де
ни

я

по основному месту работы

всего

в том числе на условиях:

за счет 
средств 

субсидии на 
выполнение 

государствен-
ного задания

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 н
а 

ин
ы

е 
це

ли

за счет средств 
гранта в форме 

субсидии

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

об
яз

а-
те

ль
но

-
го

 м
ед

иц
ин

ск
ог

о 
ст

ра
хо

ва
ни

я 
(д

ал
ее

 –
 О

М
С)

за счет 
средств от 

приносящей 
доход дея-
тельности

полного рабо-
чего времени

 

неполного 
рабочего 
времени

 

в том числе:

из
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

из
 б

ю
дж

ет
ов

 с
уб

ъ-
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 м
ес

т-
ны

х 
бю

дж
ет

ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Персонал, всего 1000 3797682,70 3797682,70 3147602,03 650080,67 x x x 72272,69 1309699,68 x x x x 2487983,02
из них: 1100 x x x x x x x x x x x x x x
Прин има ю щий 
непосредствен-
ное участие в 
выполнении го-
сударственного 
задания

1110 2112304,35 2112304,35 1856078,69 256225,66 x x x x 812013,81 x x x x 1542549,48

Не принимаю-
щий непосредст-
венное участие в 
выполнении го-
сударственного 
задания

1120 1685378,35 1685378,35 1291523,34 393855,01 x x x x 497685,87 x x x x 945433,54

Исполнители по 
договорам гра-
жданско-право-
вого характера 

1130 x x x x x x x 72272,69 x x x x x 72272,69

Итого 9000 3797682,70 3797682,70 3147602,03 650080,67 x x x 72272,69 1309699,68 x x x x 2560255,71

Группы персонала

Ко
д 

ст
ро

ки

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обес-
печения (рублей)

в том числе:
по внутреннему совместительству (совмеще-

нию должностей) по внешнему совместительству

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 н
а 

вы
по

лн
ен

ие
 го

су
да

рс
тв

ен
-

но
го

 з
ад

ан
ия

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 н
а 

ин
ы

е 
це

ли

за счет средств 
гранта в форме 

субсидии

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

О
М

С

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 п

ри
но

ся
-

щ
ей

 д
ох

од
 д

ея
те

ль
но

ст
и

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 н
а 

вы
по

лн
ен

ие
 го

су
да

рс
тв

ен
-

но
го

  з
ад

ан
ия

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 н
а 

ин
ы

е 
це

ли

за счет средств 
гранта в форме 

субсидии

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

О
М

С

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 п

ри
но

ся
-

щ
ей

 д
ох

од
 д

ея
те

ль
но

ст
и

в том числе: в том числе:

из
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

из
 б

ю
дж

ет
ов

 с
уб

ъ-
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 м
ес

т-
ны

х 
бю

дж
ет

ов

из
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

из
 б

ю
дж

ет
ов

 с
уб

ъ-
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 м
ес

т-
ны

х 
бю

дж
ет

ов

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
Персонал, всего 1000 x x x x x x x x x x x x
из них: 1100 x x x x x x x x x x x x
Принимающий непосредственное участие в выполнении государствен-
ного задания 1110 x x x x x x x x x x x x

Не принимающий непосредственное участие в выполнении государст-
венного задания 1120 x x x x x x x x x x x x

Итого 9000 x x x x x x x x x x x x



«Время»
№ 17 (8359)

15 марта 2023 года 3

Группы персонала

Ко
д 

ст
ро

ки

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения 
(рублей)

в том числе:

по договорам гражданско-правового характера 
с сотрудниками учреждения

по договорам гражданско-правового характера с 
физическими лицами, не являющимися сотрудниками 

учреждения

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 н
а 

вы
по

лн
ен

ие
 го

су
да

рс
тв

ен
но

-
го

 з
ад

ан
ия

 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 н
а 

ин
ы

е 
це

ли
 

за счет средств 
гранта в форме 
субсидии, в том 

числе:

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

О
М

С

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 п

ри
но

ся
-

щ
ей

 д
ох

од
 д

ея
те

ль
но

ст
и

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 н
а 

вы
по

лн
ен

ие
 го

су
да

рс
тв

ен
но

-
го

  з
ад

ан
ия

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

 н
а 

ин
ы

е 
це

ли

за счет средств 
гранта в форме 
субсидии, в том 

числе:

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

О
М

С

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

от
 п

ри
но

ся
-

щ
ей

 д
ох

од
 д

ея
те

ль
но

ст
и

из
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

из
 б

ю
дж

ет
ов

 с
уб

ъ-
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 м
ес

т-
ны

х 
бю

дж
ет

ов

из
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

из
 б

ю
дж

ет
ов

 с
уб

ъ-
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 м
ес

т-
ны

х 
бю

дж
ет

ов

1 2 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
Персонал, всего 1000 x x x x x x x x x x x 72272,69
из них: 1100 x x x x x x x x x x x x
Принимающий непосредственное участие в выполнении госу-
дарственного задания 1110 x x x x x x x x x x x x

Не принимающий непосредственное участие в выполнении госу-
дарственного задания 1120 x x x x x x x x x x x x

Исполнители по договорам гражданско-правового характера 1130 x x x x x x x x x x x 72272,69
Итого 9000 x x x x x x x x x x x 72272,69

2.6. Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях

Номер счета в кредитной организации Вид счета
Реквизиты акта, в соответствии с 

которым открыт счет
Остаток средств 

на счете на начало 
года

Остаток средств на 
счете на конец отчетного 

периодавид акта дата номер
1 2 3 4 5 6 7

Счета в кредитных организациях в валюте Российской Федерации x x x x x x
Счета в кредитных организациях в иностранной валюте x x x x x x
Итого x x x x x x

Раздел 3. Использование имущества, закрепленного за учреждением
3.1. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления

Наименование объекта

А
др

ес

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
м

ер

Ко
д 

по
 О

КТ
М

О

Го
д 

по
ст

ро
йк

и

Единица изме-
рения

Ко
д 

ст
ро

ки

Используется учреждением
Передано во временное пользование сто-
ронним организациям (индивидуальным 

предпринимателям)

наиме-
нова-
ние

код по 
ОКЕИ вс

ег
о

в том числе:

вс
ег

о

в том числе:
для осуществления ос-
новной деятельности

для 
иных 

целей

на осно-
вании до-
говоров 
аренды

на осно-
вании 

договоров 
безвоз-

мездного 
пользова-

ния

без оформле-
ния права 

пользования  
(с почасовой 

оплатой)

в рамках 
государ-

ственного 
задания

за плату 
сверх 

государ-
ственного 

задания
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Площадные объекты, всего x x x x x x 1000 x x x x x x x x
Линейные объекты, всего x x x x x x 2000 x x x x x x x x
Резервуары, емкости, иные аналогичные объекты, 
всего x x x x x x 3000 x x x x x x x x

Скважины, иные аналогичные объекты, всего x x x x x x 4000 x x x x x x x x
Иные объекты, включая точечные, всего x x x x x x 5000 x x x x x x x x
Итого 9000 x x x x x x x x

Наименование объекта

Ко
д 

ст
ро

ки

Не используется Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (рублей в год)

вс
ег

о

из них:

вс
ег

о

из них:

пр
ов

од
ит

ся
 к

ап
и-

та
ль

ны
й 

 р
ем

он
т 

и/
ил

и 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я в связи с 

аварийным 
состоянием

коммунальные услуги услуги по содержанию 
имущества налог на имущество

тр
еб

уе
тс

я 
ре

м
он

т

ож
ид

ае
т 

сп
ис

ан
ия

вс
ег

о

из них:

вс
ег

о

из них:

вс
ег

о

из них:

возмеща-
ется поль-

зователями 
имущества

по неи-
спользуе-
мому иму-

ществу

возмещается 
пользовате-
лями имуще-

ства

по неи-
спользуе-
мому иму-

ществу

возме-
щается 
пользо-

вателями 
имущества

по  неисполь-
зуемому 

имуществу

1 8 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Площадные объекты, всего 1000 x x x x x x x x x x x x x x
Линейные объекты, всего 2000 x x x x x x x x x x x x x x
Резервуары, емкости, иные аналогичные 
объекты, всего 3000 x x x x x x x x x x x x x x

Скважины, иные аналогичные объекты, 
всего 4000 x x x x x x x x x x x x x x

Иные объекты, включая точечные, всего 5000 x x x x x x x x x x x x x x
Итого 9000 x x x x x x x x x x x x x x

3.2. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования

Наименование 
показателя Адрес Код по 

ОКТМО
Кадастро-
вый номер

Единица изме-
рения

Код 
строки Всего

Используется учреждением

Справочно:    используется 
по соглашениям об уста-

новлении сервитутанаиме-
нование

код по 
ОКЕИ всего

в том числе:
для осуществления основной дея-

тельности для иных 
целейв рамках государ-

ственного задания

за плату сверх 
государственного 

задания
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
x x x x x x x x x x x x x

Итого x x x x x x x

Наименование 
показателя

Код 
строки

Не используется учреждением Фактические расходы на содержание земельного участка 
(рублей в год)

всего

в том числе:

всего

в том числе:
передано во временное пользование сторонним организациям по иным 

причинам
 

эксплуатационные расходы налог на 
землю

 

на основании 
договоров 

аренды

на основании договоров 
безвозмездного поль-

зования

без оформления 
права пользования всего из них возмещается пользовате-

лями имущества

1 7 14 15 16 17 18 19 20 21 22
x x x x x x x x x x x

Итого x x x x x x x x x

3.3. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды
3.3.1. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с помесячной оплатой

Наименование объекта

А
др

ес

Единица 
измерения

Ко
д 

ст
ро

ки

Количест-
во аренду-
емого иму-

щества

Арендодатель 
(ссудодатель)

Срок пользо-
вания Арендная плата Фактические 

расходы на 
содержание 

арендованно-
го   имущест-
ва  (рублей/

год)

Направление использо-
вания арендованного 

имущества Обоснование 
заключения 

договора 
аренды

на
им

е-
но

ва
ни

е

ко
д 

по
 

О
КЕ

И

на
им

е-
но

ва
ни

е

ИНН

ко
д 

по
 

КИ
СЭ

на
ча

ла

ок
он

ча
-

ни
я

за
 

ед
ин

иц
у 

м
ер

ы
 

(р
уб

ле
й/

м
ес

яц
)

за
 о

бъ
-

ек
т 

(р
уб

ле
й/

го
д) для   осу-

ществления 
основной де-
ятельности

для   осу-
ществления 

иной деятель-
ности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Площадные      объекты,  
всего x x x 1000 x x x x x x x x x x x x
Линейные объекты, всего x x x 2000 x x x x x x x x x x x x
Резервуары, емкости, 
иные аналогичные         объ-
екты, всего

x x x 3000 x x x x x x x x x x x x

Скважины, иные аналогич-
ные       объекты, всего x x x 4000 x x x x x x x x x x x x
Иные  объекты, включая 
точечные, всего x x x 5000 x x x x x x x x x x x x
Итого 9000 x x x x x x x x x x x x

3.3.2. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с почасовой оплатой

Наименование  объекта
 А

др
ес

Единица 
измерения

Ко
д 

ст
ро

ки

Ко
ли

че
ст

во
 

ар
ен

ду
ем

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а

Арендодатель 
(ссудодатель)

Д
ли

те
ль

но
ст

ь 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

(ч
ас

)

Арендная плата Фактические 
расходы на 
содержание   

объекта 
недвижимого 

имущества 
(рублей/год) 

Направление использования объ-
екта недвижимого имущества

Обоснование   
заключения 

договора  
аренды

на
им

ен
о-

ва
ни

е

ко
д 

по
 О

КЕ
И

на
им

ен
о-

ва
ни

е

И
Н

Н

ко
д 

по
 К

И
СЭ

за
 е

ди
ни

цу
 

м
ер

ы
 

(р
уб

ле
й/

ча
с)

за
 о

бъ
ек

т 
(р

уб
ле

й/
ча

с)

вс
ег

о 
за

 го
д

 
(р

уб
ле

й) для осущест-
вления основной 

деятельности

для осущест-
вления иной 

деятельности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Площадные      объекты, 
всего x x x 1000 x x x x x x x x x x x x

Линейные объекты, всего x x x 2000 x x x x x x x x x x x x
Резервуары, емкости, 
иные аналогичные        объ-
екты, всего

x x x 3000 x x x x x x x x x x x x

Скважины и иные анало-
гичные            объекты, всего x x x 4000 x x x x x x x x x x x x

Иные  объекты, включая 
точечные, всего x x x 5000 x x x x x x x x x x x x

Итого 9000 x x x x x x x x x x x x

3.4. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды)

Наименование объекта
 

Адрес
 

Единица 
измерения

Ко
д 

ст
ро

ки

Ко
ли

че
ст

во
 и

м
у-

щ
ес

тв
а

Ссудодатель Срок пользования

Ф
ак

ти
че

ск
ие

 р
ас

-
хо

ды
 н

а 
со

де
р-

ж
ан

ие
 о

бъ
ек

та
 

не
дв

иж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
(р

у-
бл

ей
/г

од
)

Направление использо-
вания объекта недви-

жимого имущества Обосно-
вание 

заключе-
ния    до-
говора 
ссуды

на
им

ен
о-

ва
ни

е

ко
д 

по
 

О
КЕ

И

на
им

ен
о-

ва
ни

е

И
Н

Н

ко
д 

по
 

КИ
СЭ

на
ча

ла

ок
он

ча
ни

я для 
осущест-

вления 
основной 
деятель-

ности

для осу-
ществле-
ния иной 
деятель-

ности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Площадные объекты, 
всего x x x 1000 x x x x x x x x x x

Линейные   объекты, 
всего x x x 2000 x x x x x x x x x x

Резервуары, емкости, 
иные аналогичные объек-
ты, всего

x x x 3000 x x x x x x x x x x

Скважины, иные анало-
гичные объекты, всего x x x 4000 x x x x x x x x x x

Иные объекты, включая 
точечные, всего

Свердловская 
область г. 

Нижняя Тура, 
ул. 40 лет Октя-

бря, 2А

кв.м 055 5000 125,6

Администра-
ция Нижне-
туринского 
городского 

округа

6624002144 x 25.05.2016 x 146387,52
Издатель-
ская дея-

тельность
x x

Всего: 9000 125,6 x x x x x 146387,52 x x x

3.5. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств)
3.5.1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества

Наименование показателя (группа основных средств)

Ко
д 

ст
ро

ки

Наличие движимого имущества на конец отчетного периода

вс
ег

о

в том числе:

используется 
учреждением

передано в пользование не используется

вс
ег

о в том числе: требует 
ремонта

физически и морально 
изношено, ожидает согласо-

вания, списания

в аренду безвоз-
мездно всего из них требует 

замены
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Нежилые помещения, здания и сооружения, не отнесенные к недви-
жимому имуществу 1000 x x x x x x x x

в том числе:
для основной деятельности 1100 x x x x x x x x

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного 
государственного задания

1110 x x x x x x x x

для иной деятельности 1200 x x x x x x x x
Машины и оборудование 2000 6 6 x x x x x x

в том числе:
для основной деятельности 2100 2 2 x x x x x x

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного 
государственного задания

2110 2 2 x x x x x x

для иной деятельности 2200 4 4 x x x x x x
Хозяйственный и производственный инвентарь, всего 3000 x x x x x x x x
в том числе:
для основной деятельности 3100 x x x x x x x x

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного 
государственного задания

3110 x x x x x x x x

для иной деятельности 3200 x x x x x x x x
Прочие основные средства, всего 4000 x x x x x x x x
в том числе:
для основной деятельности 4100 x x x x x x x x

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного 
государственного задания

4110 x x x x x x x x

для иной деятельности 4200 x x x x x x x x
Итого 9000 6 6 x x x x x x

Наименование показателя (группа основных средств) Код 
строки

Фактический срок использования

от 121 месяца 
и более

от 85 до 120 ме-
сяцев

от 61 до 84 ме-
сяцев

от 37 до 60 
месяцев

от 13 до 36 ме-
сяцев

менее 12 
месяцев

ко
ли

че
ст

во
 

(е
ди

ни
ц)

ба
ла

нс
ов

ая
 

ст
ои

м
ос

ть
 

(р
уб

ле
й)

ко
ли

че
ст

во
 

(е
ди

ни
ц)

балансовая 
стоимость. 

(рублей)

ко
ли

че
ст

во
  

(е
ди

ни
ц)

балансовая 
стоимость 

(рублей)

ко
ли

че
ст

во
  

(е
ди

ни
ц)

ба
ла

нс
ов

ая
 

ст
ои

м
ос

ть
 

(р
уб

ле
й)

ко
ли

че
ст

во
  

(е
ди

ни
ц)

балансовая 
стоимость 

(рублей)

ко
ли

че
ст

во
  

(е
ди

ни
ц)

ба
ла

нс
ов

ая
 

ст
ои

м
ос

ть
 

(р
уб

ле
й)

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Нежилые помещения, здания и сооружения, не отнесенные к не-
движимому имуществу 1000 x x x x x x x x x x x x

в том числе:
для основной деятельности 1100 x x x x x x x x x x x x

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках
утвержденного государственного задания

1110 x x x x x x x x x x x x

для иной деятельности 1200 x x x x x x x x x x x x
Машины и оборудование 2000 x x 4 86855,32 1 25000,00 x x 1 45000,00 x x
в том числе:
для основной  деятельности 2100 x x 1 22137,66 x x x x 1 45000,00 x x

из них:
для оказания услуг (выполнения  работ) в рамках утвержденного 
государственного задания

2110 x x 1 22137,66 x x x x 1 45000,00 x x

для иной  деятельности 2200 x x 3 64717,66 1 25000,00 x x x x x x
Хозяйственный и производственный инвентарь, всего 3000 x x x x x x x x x x x x
в том числе:
для основной деятельности 3100 x x x x x x x x x x x x

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного 
государственного задания

3110 x x x x x x x x x x x x

для иной  деятельности 3200 x x x x x x x x x x x x
Прочие основные средства, всего 4000 x x x x x x x x x x x x
в том числе:
для основной  деятельности 4100 x x x x x x x x x x x x

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного 
государственного задания

4110 x x x x x x x x x x x x

для иной  деятельности 4200 x x x x x x x x x x x x
Итого 9000 x x 4 86855,32 1 25000,00 x x 1 45000,00 x x

Наименование показателя (группа основных средств)

Ко
д 

ст
ро

ки

Остаточная стоимость объектов особо ценного движимого имущества, в 
том числе с оставшимся сроком полезного использования

м
ен

ее
 

12
 м

ес
я-

це
в

от
 12

 д
о 

24
    

    
 м

е-
ся

це
в

от
 2

5 
до

 
36

    
    

 м
е-

ся
це

в
от

 3
7 

до
 

48
    

    
 м

е-
ся

це
в

от
 4

9 
до

 
60

    
    

 м
е-

ся
це

в
от

 6
1 д

о 
72

    
    

 м
е-

ся
це

в
от

 7
3 

до
 

84
    

   м
е-

ся
це

в
от

 8
5 

до
 

96
    

    
 м

е-
ся

це
в

от
 9

7 
до

 
10

8 
    

  м
е-

ся
це

в
от

 10
9 

до
 

12
0 

    
  м

е-
ся

це
в

от
 12

1 
м

ес
яц

а 
и 

бо
ле

е

1 2 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33
Нежилые помещения, здания и сооружения, не отнесенные к    недвижимому имуществу 1000 x x x x x x x x x x x
в том числе:
для основной деятельности 1100 x x x x x x x x x x x

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного задания 1110 x x x x x x x x x x x

для иной деятельности 1200 x x x x x x x x x x x
Машины и оборудование 2000 x x x x x x x x x x x
в том числе:
для основной деятельности 2100 x x x x x x x x x x x

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного задания 2110 x x x x x x x x x x x

для иной деятельности 2200 x x x x x x x x x x x
Хозяйственный и производственный инвентарь 3000 x x x x x x x x x x x
в том числе:
для основной деятельности 3100 x x x x x x x x x x x

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного задания 3110 x x x x x x x x x x x

для иной деятельности 3200 x x x x x x x x x x x
Прочие основные средства 4000 x x x x x x x x x x x
в том числе:
для основной деятельности 4100 x x x x x x x x x x x

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государственного задания 4110 x x x x x x x x x x x

для иной деятельности 4200 x x x x x x x x x x x
Итого 9000 x x x x x x x x x x x

3.5.2. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого имущества 

Наименование показателя

Ко
д 

ст
ро

ки

Всего за 
отчетный 

период

Расходы на содержание особо ценного движимого имущества
в том числе:

на текущее обслуживание

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
м

он
т,

 в
кл

ю
ча

я 
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 

за
па

сн
ы

х 
ча

ст
ей

на
 у

пл
ат

у 
на

-
ло

го
в

за
ра

бо
тн

ая
 

пл
ат

а 
об

сл
у-

ж
ив

аю
щ

ег
о 

пе
рс

он
ал

а

ин
ы

е 
ра

сх
од

ы

ра
сх

од
ы

 н
а 

пе
ри

од
ич

е-
ск

ое
 т

ех
ни

че
-

ск
ое

 (п
ро

ф
и-

ла
кт

ич
ес

ко
е)

 
об

сл
уж

ив
ан

ие

ра
сх

од
ы

 н
а 

те
ку

щ
ий

 р
е-

м
он

т,
 в

кл
ю

ча
я 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 
за

па
сн

ы
х 

ча
ст

ей

ра
сх

од
ы

 н
а 

об
яз

ат
ел

ьн
ое

 
ст

ра
хо

ва
ни

е

ра
сх

од
ы

 н
а 

до
бр

ов
ол

ьн
ое

 
ст

ра
хо

ва
ни

е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Нежилые помещения, здания и сооружения, не отнесенные к недвижимо-
му имуществу 1000 x x x x x x x x x

в том числе:
для основной деятельности 1100 x x x x x x x x x

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государ-
ственного задания

1110 x x x x x x x x x

для иной деятельности 1200 x x x x x x x x x
Машины и оборудование 2000 12650,00 x 12650,00 x x x x x x
в том числе:
для основной деятельности 2100 2650,00 x 2650,00 x x x x x x

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государ-
ственного задания

2110 2650,00 x 2650,00 x x x x x x

для иной деятельности 2200 10000,00 x 10000,00 x x x x x x
Хозяйственный и производственный инвентарь 3000 x x x x x x x x x
в том числе:
для основной деятельности 3100 x x x x x x x x x

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государ-
ственного задания

3110 x x x x x x x x x

для иной деятельности 3200 x x x x x x x x x
Прочие основные средства 4000 x x x x x x x x x
в том числе:
для основной деятельности 4100 x x x x x x x x x

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках утвержденного государ-
ственного задания

4110 x x x x x x x x x

для иной деятельности 4200 x x x x x x x x x
Итого 9000 12650,00 x 12650,00 x x x x x x

3.6. Сведения о транспортных средствах
3.6.1. Сведения об используемых транспортных средствах

Наименование показателя

Ко
д 

ст
ро

ки

Транспортные средства (единиц)

всего
в том числе:

в оперативном 
управлении учре-

ждения
по догово-

рам аренды
по договорам 

безвозмездного 
пользования

на
 о

т-
че

тн
ую

 
да

ту
в 

ср
ед

-
не

м
 

за
 го

д

на
 о

т-
че

тн
ую

 
да

ту

в 
ср

ед
-

не
м

 з
а 

го
д

на
 о

т-
че

тн
ую

 
да

ту
в 

ср
ед

-
не

м
за

 го
д

на
 о

т-
че

тн
ую

 
да

ту

в 
ср

ед
-

не
м

      
 

за
 го

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Наземные транспортные  средства 1000 x x x x x x x x
автомобили легковые (за исключением автомобилей скорой     медицинской помощи), всего 1100 x x x x x x x x
в том числе: x x x x x x x x
средней стоимостью менее 3 млн. рублей, с года выпуска   которых прошло не более 3 лет 1101 x x x x x x x x
средней стоимостью менее 3 млн. рублей, с года выпуска   которых прошло более 3 лет 1102 x x x x x x x x
средней стоимостью от 3 млн. рублей до 5 млн. рублей включительно, с года выпуска которых прош-
ло не     более 3 лет 1103 x x x x x x x x

средней стоимостью от 3 млн. рублей до 5 млн. рублей включительно, с года выпуска которых прош-
ло более 3 лет 1104 x x x x x x x x

средней стоимостью от 5 млн. рублей до 10 млн. рублей включительно, с года выпуска которых 
прошло не     более 3 лет 1105 x x x x x x x x

средней стоимостью от 5 млн. рублей до 10 млн. рублей включительно, с года выпуска которых 
прошло более 3 лет 1106 x x x x x x x x

средней стоимостью от 10 млн. рублей до 15 млн. рублей включительно 1107 x x x x x x x x
средней стоимостью от 15 млн. рублей 1108 x x x x x x x x
автомобили скорой медицинской помощи 1200 x x x x x x x x
автомобили грузовые, за исключением специальных 1300 x x x x x x x x
специальные грузовые автомашины (молоковозы, скотовозы, специальные машины для перевозки 
птицы, машины для перевозки минеральных удобрений, ветеринарной помощи, технического об-
служивания)

1400 x x x x x x x x

автобусы 1500 x x x x x x x x

тракторы самоходные комбайны 1600 x x x x x x x x

мотосани, снегоходы 1700 x x x x x x x x
прочие самоходные машины и механизмы на пневматическом и гусеничном ходу 1800 x x x x x x x x
мотоциклы, мотороллеры 1900 x x x x x x x x
Воздушные суда 2000 x x x x x x x x
самолеты, всего 2100 x x x x x x x x
в том числе: x x x x x x x x
самолеты пассажирские 2101 x x x x x x x x
самолеты грузовые 2102 x x x x x x x x
самолеты пожарные 2103 x x x x x x x x
самолеты аварийно-технической службы 2104 x x x x x x x x
другие самолеты 2105 x x x x x x x x
вертолеты, всего 2200 x x x x x x x x
в том числе: x x x x x x x x
вертолеты пассажирские 2201 x x x x x x x x
вертолеты грузовые 2202 x x x x x x x x
вертолеты пожарные 2203 x x x x x x x x
вертолеты аварийно-технической службы 2204 x x x x x x x x
другие вертолеты 2205 x x x x x x x x
воздушные транспортные средства, не имеющие двигателей 2206 x x x x x x x x
Водные транспортные средства 3000 x x x x x x x x
суда пассажирские морские и речные 3100 x x x x x x x x
суда грузовые морские и речные самоходные 3200 x x x x x x x x



«Время»
№ 17 (8359)
15 марта 2023 года4

яхты 3300 x x x x x x x x
катера 3400 x x x x x x x x
гидроциклы 3500 x x x x x x x x
моторные лодки 3600 x x x x x x x x
парусно-моторные суда 3700 x x x x x x x x
другие водные транспортные средства самоходные 3800 x x x x x x x x
несамоходные (буксируемые) суда и иные транспортные средства (водные транспортные средства, 
не имеющие двигателей) 3900 x x x x x x x x

Итого 9000 x x x x x x x x

3.6.2. Сведения о неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в оперативном управлении учреждения

Наименование показателя

Ко
д 

ст
ро

ки

Передано во временное пользо-
вание сторонним организациям 
(индивидуальным предприни-

мателям)

Не используется

вс
ег

о

в том числе:

вс
ег

о

в том числе:

на
 о

сн
ов

ан
ии

 д
о-

го
во

ро
в 

ар
ен

ды

на
 о

сн
ов

ан
ии

 
до

го
во

ро
в 

бе
зв

оз
м

ез
дн

ог
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

бе
з 

оф
ор

м
ле

ни
я 

пр
ав

а 
по

ль
зо

-
ва

ни
я

пр
ов

од
ит

ся
 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
м

он
т 

и/
ил

и 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я

в 
св

яз
и 

с 
ав

ар
ий

-
ны

м
 с

ос
то

ян
ие

м
 

(т
ре

бу
ет

ся
 р

е-
м

он
т)

в 
св

яз
и 

с 
ав

ар
ий

-
ны

м
 с

ос
то

ян
ие

м
 

(п
од

ле
ж

ит
 с

пи
-

са
ни

ю
)

из
ли

ш
не

е 
им

ущ
е-

ст
во

 (п
од

ле
ж

ит
 

пе
ре

да
че

 в
 к

аз
ну

 
Св

ер
дл

ов
ск

ой
 

об
ла

ст
и)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Наземные транспортные средства 1000 x x x x x x x x x
автомобили легковые (за исключением автомобилей скорой медицинской помощи), 
всего 1100 x x x x x x x x x

в том числе: x x x x x x x x x
средней стоимостью менее 3 млн. рублей, с года выпуска   которых прошло не более 
3 лет 1101 x x x x x x x x x

средней стоимостью менее 3 млн. рублей, с года выпуска  которых прошло более 3 лет 1102 x x x x x x x x x
средней стоимостью от 3 млн. рублей до 5 млн. рублей включительно, с года выпуска 
которых прошло не более 3 лет 1103 x x x x x x x x x

средней стоимостью от 3 млн. рублей до 5 млн. рублей включительно, с года  выпуска 
которых прошло  более 3 лет 1104 x x x x x x x x x

средней стоимостью от 5 млн. рублей до 10 млн. рублей включительно, с года выпуска 
которых прошло не более 3 лет 1105 x x x x x x x x x

средней стоимостью от 5 млн. рублей до 10 млн. рублей включительно, с года  выпуска 
которых прошло   более 3 лет 1106 x x x x x x x x x

средней стоимостью от 10 млн. рублей до 15 млн. рублей включительно 1107 x x x x x x x x x
средней стоимостью от 15 млн. рублей 1108 x x x x x x x x x
автомобили скорой медицинской помощи 1200 x x x x x x x x x
автомобили грузовые, за исключением специальных 1300 x x x x x x x x x
специальные грузовые автомашины (молоковозы, скотовозы, специальные машины 
для перевозки птицы, машины для перевозки минеральных удобрений, ветеринарной 
помощи, технического обслуживания)

1400 x x x x x x x x x

автобусы 1500 x x x x x x x x x
тракторы самоходные комбайны 1600 x x x x x x x x x
мотосани, снегоходы 1700 x x x x x x x x x
прочие самоходные машины и механизмы на пневматическом и гусеничном ходу 1800 x x x x x x x x x
мотоциклы, мотороллеры 1900 x x x x x x x x x
Воздушные суда 2000 x x x x x x x x x
самолеты, всего 2100 x x x x x x x x x
в том числе: x x x x x x x x x
самолеты пассажирские 2101 x x x x x x x x x
самолеты грузовые 2102 x x x x x x x x x
самолеты пожарные 2103 x x x x x x x x x
самолеты аварийно-технической службы 2104 x x x x x x x x x
другие самолеты 2105 x x x x x x x x x
вертолеты, всего 2200 x x x x x x x x x
в том числе: x x x x x x x x x
вертолеты пассажирские 2201 x x x x x x x x x
вертолеты грузовые 2202 x x x x x x x x x
вертолеты пожарные 2203 x x x x x x x x x
вертолеты аварийно-технической службы 2204 x x x x x x x x x
другие вертолеты 2205 x x x x x x x x x
воздушные транспортные  средства, не имеющие двигателей 2206 x x x x x x x x x
Водные транспортные средства 3000 x x x x x x x x x
суда пассажирские морские и речные 3100 x x x x x x x x x
суда грузовые морские и речные самоходные 3200 x x x x x x x x x
яхты 3300 x x x x x x x x x
катера 3400 x x x x x x x x x
гидроциклы 3500 x x x x x x x x x
моторные лодки 3600 x x x x x x x x x
парусно-моторные суда 3700 x x x x x x x x x
другие водные транспортные средства самоходные 3800 x x x x x x x x x
несамоходные (буксируемые) суда и иные транспортные средства (водные транс-
портные средства, не имеющие двигателей) 3900 x x x x x x x x x

Итого 9000 x x x x x x x x x

3.6.3. Направления использования транспортных средств

Наименование показателя Ко
д

 
ст

ро
ки

Транспортные средства, непосредственно используемые в 
целях оказания услуг, выполнения работ

всего

в том числе:
в оперативном 

управлении 
учреждения 

(единиц)

по догово-
рам аренды 

(единиц)

по договорам 
безвозмездного  

пользования 
(единиц)

на
 о

т-
че

тн
ую

 
да

ту
в 

ср
ед

-
не

м
 

за
 го

д

на
 о

т-
че

тн
ую

 
да

ту

в 
ср

ед
-

не
м

 з
а 

го
д

на
 о

т-
че

тн
ую

 
да

ту
в 

ср
ед

-
не

м
 з

а 
го

д

на
 о

т-
че

тн
ую

 
да

ту

в 
ср

ед
-

не
м

 з
а 

го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Наземные транспортные средства 1000 x x x x x x x x
автомобили легковые (за исключением автомобилей скорой        медицинской помощи), всего 1100 x x x x x x x x
в том числе: x x x x x x x x
средней стоимостью менее 3 млн. рублей, с года выпуска которых прошло не более 3 лет 1101 x x x x x x x x
средней стоимостью менее 3 млн. рублей, с года выпуска которых прошло более 3 лет 1102 x x x x x x x x
средней стоимостью от 3 млн. рублей до 5 млн. рублей включительно, с года  выпуска которых прошло 
не более 3 лет 1103 x x x x x x x x

средней стоимостью от 3 млн. рублей до 5 млн. рублей включительно, с года  выпуска которых прош-
ло              более 3 лет 1104 x x x x x x x x

средней стоимостью от 5 млн. рублей до 10 млн. рублей включительно, с года выпуска которых прошло 
не более 3 лет 1105 x x x x x x x x

средней стоимостью от 5 млн. рублей до 10 млн. рублей включительно, с года выпуска которых прошло 
более 3 лет 1106 x x x x x x x x

средней стоимостью от 10 млн. рублей до 15 млн. рублей включительно 1107 x x x x x x x x
средней стоимостью от 15 млн. рублей 1108 x x x x x x x x
автомобили скорой медицинской помощи 1200 x x x x x x x x
автомобили грузовые, за исключением специальных 1300 x x x x x x x x
специальные грузовые автомашины (молоковозы, скотовозы, специальные машины для   перевозки 
птицы, машины для перевозки минеральных удобрений, ветеринарной помощи, технического обслу-
живания)

1400 x x x x x x x x

автобусы 1500 x x x x x x x x
тракторы самоходные, комбайны 1600 x x x x x x x x
мотосани, снегоходы 1700 x x x x x x x x
прочие самоходные машины и механизмы на пневматическом и гусеничном ходу 1800 x x x x x x x x
мотоциклы, мотороллеры 1900 x x x x x x x x
Воздушные суда 2000 x x x x x x x x
самолеты, всего 2100 x x x x x x x x
в том числе:
самолеты пассажирские 2101 x x x x x x x x
самолеты грузовые 2102 x x x x x x x x
самолеты пожарные 2103 x x x x x x x x
самолеты аварийно-технической службы 2104 x x x x x x x x
другие самолеты 2105 x x x x x x x x
вертолеты, всего 2200 x x x x x x x x
в том числе: x x x x x x x x
вертолеты пассажирские 2201 x x x x x x x x
вертолеты грузовые 2202 x x x x x x x x
вертолеты пожарные 2203 x x x x x x x x
вертолеты аварийно-технической службы 2204 x x x x x x x x
другие вертолеты 2205 x x x x x x x x
воздушные транспортные  средства, не имеющие двигателей 2206 x x x x x x x x
Водные транспортные средства 3000 x x x x x x x x
суда пассажирские морские и речные 3100 x x x x x x x x
суда грузовые морские и речные самоходные 3200 x x x x x x x x
яхты 3300 x x x x x x x x
катера 3400 x x x x x x x x
гидроциклы 3500 x x x x x x x x
моторные лодки 3600 x x x x x x x x
парусно-моторные суда 3700 x x x x x x x x
другие водные транспортные средства самоходные 3800 x x x x x x x x
несамоходные (буксируемые) суда и иные транспортные  средства (водные транспортные средства, не 
имеющие двигателей) 3900 x x x x x x x x

Итого 9000 x x x x x x x x

Наименование показателя

Ко
д 

ст
ро

ки

Транспортные средства, используемые в общехозяйственных целях
в целях обслуживания административно-управленче-

ского персонала в иных целях

всего

в том числе:

всего

в том числе:
в опера-
тивном 

управлении 
учреждения, 

единиц

по догово-
рам аренды, 

единиц

по догово-
рам безвоз-

мездного 
пользова-

ния, единиц

в опера-
тивном 

управлении 
учреждения, 

единиц

по догово-
рам аренды, 

единиц

по догово-
рам безвоз-

мездного 
пользова-

ния, единиц

на
 о

тч
ет

-
ну

ю
 д

ат
у1

в 
ср

ед
не

м
 

за
 го

д

на
 о

тч
ет

-
ну

ю
 д

ат
у

в 
ср

ед
не

м
 

за
 го

д

на
 о

тч
ет

-
ну

ю
 д

ат
у

в 
ср

ед
не

м
 

за
 го

д

на
 о

тч
ет

-
ну

ю
 д

ат
у

в 
ср

ед
не

м
 

за
 го

д

на
 о

тч
ет

-
ну

ю
 д

ат
у

в 
ср

ед
не

м
 

за
 го

д

на
 о

тч
ет

-
ну

ю
 д

ат
у

в 
ср

ед
не

м
 

за
 го

д

на
 о

тч
ет

-
ну

ю
 д

ат
у

в 
ср

ед
не

м
 

за
 го

д

на
 о

тч
ет

-
ну

ю
 д

ат
у

в 
ср

ед
не

м
 

за
 го

д

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
Наземные транспортные средства 1000 x x x x x x x x x x x x x x x x
автомобили легковые (за исключением автомобилей ско-
рой медицинской помощи), всего 1100 x x x x x x x x x x x x x x x x

в том числе: x x x x x x x x x x x x x x x x
средней стоимостью менее 3 млн. рублей, с года выпуска 
которых прошло не более 3 лет 1101 x x x x x x x x x x x x x x x x

средней стоимостью менее 3 млн. рублей, с года выпуска 
которых прошло более 3 лет 1102 x x x x x x x x x x x x x x x x

средней стоимостью от 3 млн. рублей до 5 млн. рублей 
включительно, с года выпуска которых прошло не более 
3 лет

1103 x x x x x x x x x x x x x x x x

средней стоимостью от 3 млн. рублей до 5 млн. рублей 
включительно, с года выпуска которых прошло более 3 лет 1104 x x x x x x x x x x x x x x x x

средней стоимостью от 5 млн. рублей до 10 млн. рублей 
включительно, с года выпуска которых прошло не более 
3 лет

1105 x x x x x x x x x x x x x x x x

средней стоимостью от 5 млн. рублей до 10 млн. рублей 
включительно, с года выпуска которых прошло более 3 лет 1106 x x x x x x x x x x x x x x x x

средней стоимостью от 10 млн. рублей до 15 млн. рублей 
включительно 1107 x x x x x x x x x x x x x x x x

средней стоимостью от 15 млн. рублей 1108 x x x x x x x x x x x x x x x x
автомобили скорой медицинской помощи 1200 x x x x x x x x x x x x x x x x
автомобили грузовые, за исключением специальных 1300 x x x x x x x x x x x x x x x x
специальные грузовые автомашины (молоковозы, ското-
возы, специальные машины для перевозки птицы, машины 
для перевозки минеральных удобрений, ветеринарной по-
мощи, технического обслуживания)

1400 x x x x x x x x x x x x x x x x

автобусы 1500 x x x x x x x x x x x x x x x x
тракторы самоходные, комбайны 1600 x x x x x x x x x x x x x x x x
мотосани, снегоходы 1700 x x x x x x x x x x x x x x x x
прочие самоходные машины и механизмы на пневматиче-
ском и гусеничном ходу 1800 x x x x x x x x x x x x x x x x

мотоциклы, мотороллеры 1900 x x x x x x x x x x x x x x x x
Воздушные суда 2000 x x x x x x x x x x x x x x x x
самолеты, всего 2100 x x x x x x x x x x x x x x x x
в том числе: x x x x x x x x x x x x x x x x
самолеты пассажирские 2101 x x x x x x x x x x x x x x x x
самолеты грузовые 2102 x x x x x x x x x x x x x x x x
самолеты пожарные 2103 x x x x x x x x x x x x x x x x
самолеты аварийно-технической службы 2104 x x x x x x x x x x x x x x x x
другие самолеты 2105 x x x x x x x x x x x x x x x x
вертолеты, всего 2200 x x x x x x x x x x x x x x x x
в том числе: x x x x x x x x x x x x x x x x
вертолеты пассажирские 2201 x x x x x x x x x x x x x x x x
вертолеты грузовые 2202 x x x x x x x x x x x x x x x x
вертолеты пожарные 2203 x x x x x x x x x x x x x x x x
вертолеты аварийно-технической службы 2204 x x x x x x x x x x x x x x x x
другие вертолеты 2205 x x x x x x x x x x x x x x x x
воздушные транспортные средства, не имеющие двига-
телей 2206 x x x x x x x x x x x x x x x x

Водные транспортные средства 3000 x x x x x x x x x x x x x x x x
суда пассажирские морские и речные 3100 x x x x x x x x x x x x x x x x
суда грузовые морские и речные самоходные 3200 x x x x x x x x x x x x x x x x
яхты 3300 x x x x x x x x x x x x x x x x
катера 3400 x x x x x x x x x x x x x x x x
гидроциклы 3500 x x x x x x x x x x x x x x x x
моторные лодки 3600 x x x x x x x x x x x x x x x x
парусно-моторные суда 3700 x x x x x x x x x x x x x x x x
другие водные транспортные средства самоходные 3800 x x x x x x x x x x x x x x x x
несамоходные (буксируемые) суда и иные транспортные 
средства (водные транспортные средства, не имеющие 
двигателей)

3900 x x x x x x x x x x x x x x x x

Итого 9000 x x x x x x x x x x x x x x x x

3.6.4. Сведения о расходах на содержание транспортных средств

Наименование показателя

Ко
д 

ст
ро

ки

Расходы на содержание транспортных средств

вс
ег

о 
за

 о
тч

ет
ны

й 
пе

ри
од

в том числе:

на обслуживание транспортных средств содержание 
гаражей

заработная плата 
обслуживающего 

персонала

уп
ла

та
 т

ра
нс

по
рт

но
го

 
на

ло
га

ра
сх

од
ы

 н
а 

го
-

рю
че

-с
м

аз
оч

ны
е 

м
ат

ер
иа

лы

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 
(з

ам
ен

а)
 к

ол
ес

, 
ш

ин
, д

ис
ко

в

ра
сх

од
ы

 н
а 

О
СА

ГО

ра
сх

од
ы

 н
а 

до
бр

ов
ол

ьн
ое

 
ст

ра
хо

-в
ан

ие

ре
м

он
т,

 в
кл

ю
ча

я 
пр

ио
бр

е-
те

ни
е 

за
-

па
сн

ы
х 

ча
ст

ей

те
хн

ич
ес

ко
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 
ст

ор
он

ни
м

и 
ор

га
-

ни
за

ци
ям

и

ар
ен

да
 га

ра
ж

ей
, 

па
рк

о-
во

чн
ы

х 
м

ес
т

со
де

рж
ан

ие
 

га
ра

ж
ей

во
ди

те
ле

й

об
сл

уж
ив

аю
щ

ег
о 

пе
рс

он
ал

а 
га

-
ра

ж
ей

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
-

но
го

 п
ер

со
на

ла
 

га
ра

ж
ей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Наземные транспортные средства 1000 x x x x x x x x x x x x x
автомобили легковые (за исключением автомобилей скорой 
медицинской помощи), всего 1100 x x x x x x x x x x x x x

в том числе: x x x x x x x x x x x x x
средней стоимостью менее 3 млн. рублей, с года
выпуска которых прошло не более 3 лет 1101 x x x x x x x x x x x x x

средней стоимостью менее 3 млн. рублей, с года выпуска ко-
торых прошло более 3 лет 1102 x x x x x x x x x x x x x

средней стоимостью от 3 млн. рублей до 5 млн. рублей вклю-
чительно, с года выпуска которых прошло не более 3 лет; 1103 x x x x x x x x x x x x x

средней стоимостью от 3 млн. рублей до 5 млн. рублей вклю-
чительно, с года выпуска которых прошло более 3 лет 1104 x x x x x x x x x x x x x

средней стоимостью от 5 млн. рублей до 10 млн. рублей вклю-
чительно, с года выпуска которых прошло не более 3 лет 1105 x x x x x x x x x x x x x

средней стоимостью от 5 млн. рублей до 10 млн. рублей вклю-
чительно, с года выпуска которых прошло более 3 лет 1106 x x x x x x x x x x x x x

средней стоимостью от 10 млн. рублей до 15 млн. рублей 
включительно 1107 x x x x x x x x x x x x x

средней стоимостью от 15 млн. рублей 1108 x x x x x x x x x x x x x
автомобили скорой медицинской помощи 1200 x x x x x x x x x x x x x
автомобили грузовые, за исключением специальных 1300 x x x x x x x x x x x x x
специальные грузовые автомашины (молоковозы, скотово-
зы, специальные машины для перевозки птицы, машины для 
перевозки минеральных удобрений, ветеринарной помощи, 
технического обслуживания)

1400 x x x x x x x x x x x x x

автобусы 1500 x x x x x x x x x x x x x
тракторы самоходные комбайны 1600 x x x x x x x x x x x x x
мотосани, снегоходы 1700 x x x x x x x x x x x x x
прочие самоходные машины и механизмы на пневматиче-
ском и гусеничном ходу 1800 x x x x x x x x x x x x x

мотоциклы, мотороллеры 1900 x x x x x x x x x x x x x
Воздушные суда 2000 x x x x x x x x x x x x x
самолеты, всего 2100 x x x x x x x x x x x x x
в том числе: x x x x x x x x x x x x x
самолеты пассажирские 2101 x x x x x x x x x x x x x
самолеты грузовые 2102 x x x x x x x x x x x x x
самолеты пожарные 2103 x x x x x x x x x x x x x
самолеты аварийно-технической службы 2104 x x x x x x x x x x x x x
другие самолеты 2105 x x x x x x x x x x x x x
вертолеты, всего, 2200 x x x x x x x x x x x x x
в том числе: x x x x x x x x x x x x x
вертолеты       пассажирские 2201 x x x x x x x x x x x x x
вертолеты     грузовые 2202 x x x x x x x x x x x x x
вертолеты       пожарные 2203 x x x x x x x x x x x x x
вертолеты аварийно-технической службы 2204 x x x x x x x x x x x x x
другие вертолеты 2205 x x x x x x x x x x x x x
воздушные транспортные средства, не имеющие двигателей 2206 x x x x x x x x x x x x x
Водные транспортные        средства 3000 x x x x x x x x x x x x x
суда пассажирские морские и речные 3100 x x x x x x x x x x x x x
суда грузовые морские и речные самоходные 3200 x x x x x x x x x x x x x
яхты 3300 x x x x x x x x x x x x x
катера 3400 x x x x x x x x x x x x x
гидроциклы 3500 x x x x x x x x x x x x x
моторные лодки 3600 x x x x x x x x x x x x x
парусно-моторные суда 3700 x x x x x x x x x x x x x
другие водные транспортные средства самоходные 3800 x x x x x x x x x x x x x
несамоходные (буксируемые) суда и иные транспортные 
средства (водные транспортные средства, не имеющие дви-
гателей)

3900 x x x x x x x x x x x x x

Итого 9000 x x x x x x x x x x x x x

Раздел 4. Эффективность деятельности учреждения
4.1. Сведения о видах деятельности учреждения, в отношении которых установлен показатель эффективности, правовых актах, устанавливающих 

показатели эффективности деятельности учреждения в отношении реализуемого учреждением вида деятельности, о достижении показателей 
эффективности деятельности учреждения

Перечень видов 
деятельности, в от-
ношении которых 

установлен показа-
тель эффективности 
деятельности учре-

ждения

Правовой акт, устанавливающий показатель 
эффективности деятельности учреждения 

в отношении указанного вида деятельности 
(далее – правовой акт) 

Наименование 
показателя эффек-
тивности деятель-
ности учреждения, 

установленного 
в правовом акте

Единица измере-
ния показателя 
эффективности 
деятельности 
учреждения

Плановое значе-
ние показателя, 
установленное 

в правовом акте

Фактическое зна-
чение показателя, 

достигнутое за 
отчетный период

Величина отклонения и 
причины отклонения

1 2 3 4 5 6 7

Осуществление из-
дательской деятель-
ности, освещение 
деятельности органов 
г о с у д а р с т в е н н о й 
власти, органов мест-
ного самоуправления

Приказ Департамента информационной по-
литики Свердловской области от 29.09.2017 
№ 33 «О показателях и критериях оценки 
эффективности деятельности государст-
венных бюджетных и автономных учрежде-
ний Свердловской области и руководителей 
государственных бюджетных и автономных 
учреждений Свердловской области»

Показатель эффек-
тивности деятель-
ности учреждения, 
1 квартал 2022 года

Процент 100 95
5

Отсутствие субсидий на 
иные цели.

Показатель эффек-
тивности деятель-
ности учреждения, 
2 квартал 2022 года

Процент 100 95
5

Отсутствие субсидий на 
иные цели.

Приказ Департамента информационной по-
литики Свердловской области от 15.07.2022 
№ 184 «Об оценке эффективности деятель-
ности государственных бюджетных и авто-
номных учреждений Свердловской области, 
в отношении которых функции и полномочия 
учредителя осуществляет Департамент 
информационной политики Свердловской 
области, и их руководителей»

Показатель эффек-
тивности деятель-
ности учреждения, 
3 квартал 2022 года

Процент 100 90

10
1. Наличие просроченной 
дебиторской задолжен-

ности.  
2. Не соблюдена обеспечен-

ность персоналом.
Показатель эффек-
тивности деятель-
ности учреждения, 
4 квартал 2022 года

Процент 100 95
5

Не соблюдена обеспечен-
ность персоналом.

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 14859. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.


